
Sytuacja przed wdrożeniem EDI

Intermarche w Polsce posiada ponad 160 sklepów zaopatry-

wanych przez 2 centra logistyczne, które wysyłają i odbierają 

setki dokumentów każdego dnia. Obsługa zamówień i faktur na 

taką skalę w wersji papierowej oznaczała poważne problemy  

z efektywnością i poprawnością danych. Tradycyjny obieg doku-

mentów wymagał dużych nakładów ręcznej pracy generujących 

bardzo wysokie koszty. Co więcej, dodatkowe straty związane 

niezrealizowanymi dostawami wynikającymi z zagubionych 

zamówień, a przekładającymi się na braki towarów w sklepach 

i straconą sprzedaż, spowodowały, iż firma zdecydowała się na 

wdrożenie elektronicznej wymiany dokumentów (EDI).

Rozwiązanie

Projekt EDI w Intermarche rozpoczął się w 2008 roku. Plany 

obejmowały wprowadzenie dokumentów elektronicznych – 

zamówienia i e-faktury (wraz z e-fakturą korygującą) – z 400 

dostawcami.

Aby usprawnić proces monitoringu wymiany dokumentów  

elektronicznych, sieć zdecydowała się na korzystanie  

z rozwiązania Comarch ECOD Tracker. Narzędzie to daje pełny  

podgląd stanu wysyłanych i odbieranych dokumentów. 

Dodatkowo, w związku z wdrożeniem e-faktury i koniecznością 

archiwizacji danych w sposób elektroniczny, udostępniony  

został również moduł Comarch ECOD Archiwum. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Finansów, e-faktury 

przechowywane są w sposób elektroniczny przez wymagany 

prawnie okres czasu i w określonych warunkach.

Proces podłączania kolejnych dostawców w sieci Intermarche 

obejmował komplet dokumentów – zamówienie i e-fakturę. 

W celu podniesienia jakości przekazywanych danych  

w e-fakturach wykorzystane zostały dwa dodatkowe narzędzia 

pracujące w ramach systemu Comarch ECOD, a mianowicie: 

•	 Comarch ECOD Walidator – weryfikacja poprawności danych 

w e-fakturach względem struktury i zawartości dokumentu  

(w tym np. przeliczenia)

•	 Comarch ECOD Dubel – weryfikacja dokumentów zdublowanych 

przez system nadawcy

Pod koniec roku 2010, średnia liczba wysyłanych dokumentów 

przez Intermarche osiągnęła poziom ok. 4000 miesięcznie  

dla podłączonych dostawców (ponad 230 firm). W przypadku  

odbieranych faktur – ponad 1 500.

Platforma Comarch ECOD udostępnia również dla sieci Intermarche 

różnorodne raporty bazujące na danych z elektronicznych 

dokumentów w postaci modułu Comarch ECOD Data Share,  

a mianowicie:

•	 Przepływ dokumentów 

•	 Jakość dokumentów

•	 Raport braków w fakturach

Elektroniczna wymiana i monitoring dokumentów - ECOD Operator,  
ECOD Tracker, ECOD Archiwum i ECOD Data Share 

Comarch ECOD w sieci Intermarche 
(SCA Polska)

Intermarche to europejska sieć supermarketów 
spożywczo-przemysłowych działająca w dziewięciu 
krajach Europy. 
W Polsce sklepy zlokalizowane są głównie w małych  
i średnich miejscowościach. Pierwszy polski Muszkieter 
działający pod tym szyldem otworzył sklep Intermarche  
w Zielonej Górze w 1997 roku. Od tego czasu sieć 
powiększyła ilość sklepów do ponad 160 jednostek.
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Sytuacja po wdrożeniu projektu

Wdrażając projekt EDI z Comarch ECOD, Intermarche osiągnęło 

szereg korzyści, obejmujących zarówno koszty bezpośrednie 

z obsługi dokumentów (m.in. redukcja manualnej pracy przy 

wprowadzaniu danych, koszty wydruku, wysyłki dokumentów 

oraz ich archiwizacji), jak również dodatkowe korzyści wynikające 

z podniesienia jakości danych przekazywanych w dokumentach.

W ramach projektu planowane jest dalsze podłączanie kolejnych 

dostawców oraz poszerzanie używanych typów dokumentów.

Korzyści

Wdrożenie elektronicznej wymiany danych w sieci Intermarche 

przyniosło następujące korzyści:

•	 Zmniejszenie kosztów związanych z odbieranymi dokumentami, 

w szczególności fakturami (redukcja manualnych prac przy 

wprowadzaniu danych, koszty archiwizacji dokumentów, 

wyszukiwanie danych, weryfikacja poprawności)

•	 Możliwość pełnego kontrolowania przesyłanych dokumentów 

– od momentu wysłania do momentu otrzymania przez partnera

•	 Usprawnienie procesu dostaw poprzez szybkie i dokładne 

przekazywanie informacji logistycznych

•	 Podniesienie jakości danych w wymienianych dokumentach 

elektronicznych

Podsumowanie

Kompleksowe i elastyczne podejście firmy Comarch w połączeniu  

z bardzo dobrą współpracą z firmą Intermarche, umożliwiło szybkie 

wdrożenie procesów elektronicznej wymiany dokumentów. 

Projekt pozwolił na osiągnięcie wymiernych korzyści zarówno 

na obszarze zamówień, dostaw, jak i fakturowania, a sam proces 

może być dokładnie monitorowany.

Opinia klienta o projekcie

„Uruchomienie komunikacji EDI na bazie własnego zaplecza IT 

wiązałoby się z kosztowną inwestycją w infrastrukturę sprzętową 

i komunikacyjną oraz długim okresem wdrażania. Model pełnego 

outsourcingu, zaoferowany przez Comarch, pozwolił nam nie tylko 

ograniczyć koszty inwestycji, ale również zagwarantował szybki 

start systemu.

Dzięki udostępnieniu naszym mniejszym dostawcom dostępu do 

webowych wersji platformy Comarch ECOD możemy wymieniać 

dokumenty elektroniczne nie tylko z dużymi dostawcami” -  

Tomasz Ciok, młodszy specjalista ds. logistyki w firmie  

Intermarche.

Więcej informacji

Dokładne informacje o ofercie Comarch ECOD znajdziecie Państwo 

na stronach www.ecod.pl lub www.comarch.pl


